
20 broj 23 − 29. 10. 2009.

 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 
− vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 38. točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pročišćeni tekst, 10/04, 
18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 5. sjednici, 29. listopada 2009., donijela je

ZAKLJUČAK
o kupnji nekretnine

1. Grad Zagreb kupuje od Štefice Kučan i Ivana Genzića, 
oboje iz Zagreba, Vukomerec 65, nekretninu označenu kao 
z.k.č. 7268/2, vrt u Vukomercu, površine 702 m2, upisana u 
zk.ul. 14427 k.o. Grad Zagreb (za katastar odgovaraju k.č. 
3089/1 i k.č. 3089/2, obje k.o. Peščenica), radi izgradnje spoj-
ne prometnice od Slavonske avenije do produžene Ulice gra-
da Vukovara.

2. Za nekretninu iz točke 1. ovoga zaključka Grad Zagreb 
će platiti kupoprodajnu cijenu u iznosu od 1.368.900,00 kuna 
(1.950,00 kn/m2), sukladno procjeni što ju je izradio sudski 
vještak za graditeljstvo Zdenko Rukavina, dipl.ing.građ., iz 
Zagreba, Ul. N. Grškovića 37, u studenome 2008.

3. Grad Zagreb će s vlasnicima nekretnine iz točke 1. ovoga 
zaključka sklopiti ugovor o kupoprodaji nekretnine.

4. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/210
URBROJ: 251-01-04-09-4
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 
− vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 38. točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pročišćeni tekst, 10/04, 
18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska skupština Grada 
Zagreba, na 5. sjednici, 29. listopada 2009., donijela je

ZAKLJUČAK
o kupnji nekretnine

1. U svrhu sanacije klizišta Črešnjevec, Grad Zagreb kupuje, 
a Stjepan Matić i Jasna Matić, oboje iz Zagreba, Črešnjevec 

28, prodaju nekretninu oznake z.k.č. 496/1, poluugrađeni 
jednokatni stambeno-poslovni objekt i dvorište u Zagrebu, 
Črešnjevec br. 28, površine 193 čhv, upisana u z.k.ul. 5763 
k.o. Remete.

2. Grad Zagreb će suvlasnicima nekretnine iz točke 1. ovog 
zaključka na ime kupoprodajne cijene isplatiti 391.970,00 
eura, u kunskoj protuvrijednosti po srednjem tečaju HNB-
a, na dan sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnine, u dva 
jednaka obroka od kojih prvi dospijeva u roku od 30 dana od 
dana sklapanja ugovora o kupoprodaji nekretnine, a drugi 
obrok dospijeva najkasnije do 30. lipnja 2010.

3. Grad Zagreb i Stjepan Matić i Jasna Matić, oboje iz Za-
greba, Črešnjevec 28, uredit će međusobne odnose, sklapa-
njem solemniziranog ugovora o kupoprodaji nekretnina, koji 
će se smatrati ovršnom ispravom u smislu članka 54. Za-
kona o javnom bilježništvu (Narodne novine 78/93, 29/94, 
16/07 i 75/09).

4. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/213
URBROJ: 251-01-04-09-5
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 38. točke 34. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 29. listopada 
2009., donijela je

ZAKLJUČAK

1. Gradska skupština Grada Zagreba prihvaća Izvješće o sta-
nju i kretanju osnovnih sigurnosnih pokazatelja na području 
Grada Zagreba u 2008. Policijske uprave zagrebačke.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/90
URBROJ: 251-01-04-09-12
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 38. točke 12. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09), Gradska 



broj 23 − 29. 10. 2009. 21

skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 29. listopada 2009., 
donijela je

ZAKLJUČAK
o osnivanju Povjerenstva za izradu, provedbu i praćenje 

programa za suzbijanje korupcije za Grad Zagreb

1. Osniva se Povjerenstvo za izradu, provedbu i praćenje 
programa za suzbijanje korupcije za Grad Zagreb (u dalj-
njem tekstu: Antikorupcijsko povjerenstvo).

2. Zadaće Antikorupcijskog povjerenstva su:
− izrada i predlaganje programa Gradskoj skupštini kojim 

se u obavljanju svih zadaća iz djelokruga tijela Grada Za-
greba i gradskih upravnih tijela smanjuju ili onemogu-
ćuju pojave korupcije,

− predlaganje Gradskoj skupštini ostalih mjera i aktivnosti 
za sprečavanje svih vrsta koruptivnog ponašanja,

− informiranje građana o provedbi programa i mjera za 
suzbijanje korupcije za Grad Zagreb,

− informiranje građana o načinima prijave uočenih poja-
va i slučajeva korupcije, te poticanje građana na prijav-
ljivanje i sprječavanje korupcije,

− provedba i praćenje realizacije programa suzbijanja ko-
rupcije za Grad Zagreb,

− podizanje ukupne svijesti u javnosti o štetnosti korupci-
je i o značenju provođenja programa za njezino smanje-
nje i eliminaciju i

− podnošenje izvješća Gradskoj skupštini Grada Zagreba 
o realizaciji programa za suzbijanje korupcije.

3. Antikorupcijsko povjerenstvo ima predsjednika i osam 
članova koje, na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, 
imenuje Gradska skupština Grada Zagreba iz redova grad-
skih zastupnika i uglednih javnih djelatnika.

Predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva i tri člana ime-
nuju se iz redova oporbenih gradskih zastupnika, a pet čla-
nova iz redova zastupnika vladajuće koalicije i uglednih jav-
nih djelatnika.

4. Antikorupcijsko povjerenstvo radi na sjednicama.
Sjednice saziva i njihovim radom rukovodi predsjednik, a 

u slučaju njegove odsutnosti član kojeg ovlasti.
5. Na rad Antikorupcijskog povjerenstva odgovarajuće se 

primjenjuju odredbe Poslovnika Gradske skupštine Grada 
Zagreba što se odnose na rad radnih tijela.

6. Stručne, administrativne i tehničke poslove za Antiko-
rupcijsko povjerenstvo obavlja Ured gradonačelnika i Grad-
ski kontrolni ured.

7. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku 
Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/09-01/219
URBROJ: 251-01-04-09-5
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 38. točke 12. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09) i član-
ka 3. stavka 1. Zaključka o osnivanju Eko-stožera Grada Za-
greba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/05, 9/08 i 16/09), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 29. listo-
pada 2009., donijela je

ZAKLJUČAK
o imenovanju zamjenika voditelja Eko-stožera 

Grada Zagreba

Za zamjenika voditelja Eko-stožera Grada Zagreba imenuje 
se Mladen Vlaić, predstavnik Policijske uprave zagrebačke.

KLASA: 021-05/09-03/96
URBROJ: 251-01-04-09-40
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 38. točke 12. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pro-
čišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06, 18/06, 7/09 i 16/09) i članka 
5. stavka 2. Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnoprav-
nost spolova (Službeni glasnik Grada Zagreba 20/02, 17/05 
i 16/09), Gradska skupština Grada Zagreba, na 5. sjednici, 
29. listopada 2009., donijela je

ZAKLJUČAK
o imenovanju članova Povjerenstva za ravnopravnost 

spolova

Za članice Povjerenstva za ravnopravnost spolova imenu-
ju se:

− mr.sc. Gordana Obradović-Dragišić,
− mr.sc. Maja Mamula,
predstavnice udruga za promicanje i zaštitu ženskih ljud-

skih prava.

KLASA: 021-05/09-03/128
URBROJ: 251-01-04-09-19
Zagreb, 29. listopada 2009.
 Predsjednik
 Gradske skupštine
 Boris Šprem, v.r.

***************
Na temelju članka 38. točke 12. Statuta Grada Zagreba (Služ-

beni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 − pročišćeni 


